АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    28.06.2019    № 433

О внесении изменений в постановление
администрации городского поселения Гаврилов-Ям
от 10.08.2011 № 367 « Об утверждении Порядка
проведения антикоррупционной экспертизы
муниципальных нормативных правовых актов»

В  соответствии  с  Федеральным  законом от  17.07.2009.  №  172-ФЗ  «Об
антикоррупционной  экспертизе  нормативных  правовых  актов  и  проектов
нормативных правовых актов»,  Законом Ярославской области от 09.07.2009г. №
40-з  «О  мерах  по  противодействию  коррупции  в  Ярославской  области»,
Методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых
актов,  утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от
26.02.2010 № 96, руководствуясь  ст. 27 Устава городского поселения Гаврилов-
Ям,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  приложение  1  «Порядок  проведения  антикоррупционной
экспертизы  муниципальных  нормативных  правовых  актов  администрации
городского  поселения  Гаврилов-Ям,  Муниципального  Совета  городского
поселения  Гаврилов-Ям  и  их  проектов»  к  постановлению  администрации
городского  поселения  Гаврилов-Ям  от  10.08.2011  №  367  «Об  утверждении
Порядка  проведения  антикоррупционной  экспертизы  муниципальных
нормативных правовых актов» следующие изменения.

1.1.  Раздел 2 «Антикоррупционная экспертиза проектов актов» изложить в
следующей редакции:

«2.1.  Антикоррупционная  экспертиза  при  разработке  проектов  актов
осуществляется в форме анализа  на коррупциогенность  разрабатываемых норм
проектов актов.

Анализ  на  коррупциогенность  норм  проектов  актов  соответствующим
структурным подразделением администрации осуществляется разрабатывающими
их  в  соответствии  с  Методикой,  определенной  Правительством  Российской
Федерации и не должна превышать 3 рабочих дней.

Результатом  анализа  на  коррупциогенность  норм  проекта  акта  при  его
разработке  соответствующим  структурным  подразделением  администрации
является  вывод  о  наличии  или  отсутствии  в  проекте  коррупциогенных  норм,
содержащийся в пояснительной записке к проекту акта.

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=98088;fld=134;dst=100027
consultantplus://offline/main?base=RLAW086;n=50615;fld=134;dst=100265
consultantplus://offline/main?base=RLAW086;n=45449;fld=134;dst=100042
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=89553;fld=134

2.2.  Антикоррупционная  экспертиза  разработанных  соответствующими
структурными подразделениями администрации проектов актов осуществляется
юридическим  отделом  администрации  в  рамках  осуществления  правовой
(юридической) экспертизы на этапе их согласования.

Юридический  отдел  администрации  направляет  проекты  нормативных
правовых  актов,  касающиеся  неопределенного  круга  лиц,  с  сопроводительным
письмом  для  проведения  антикоррупционной  экспертизы  в  прокуратуру
Гаврилов-Ямского  района  и  (или)  в  Управление  Министерства  юстиции
Российской Федерации по Ярославской области в срок не менее чем за 10 дней до
предполагаемой даты рассмотрения проекта уполномоченным органом.

Юридический  отдел  администрации  проводит  антикоррупционную
экспертизу проектов актов в срок не более 3 рабочих дней с момента поступления
в юридический отдел администрации.

В  случае  выявления  в  проекте  акта  коррупционных  факторов  результаты
антикоррупционной  экспертизы  оформляются  юридическим  отделом
администрации  в  составе  заключения,  подготавливаемого  по  итогам  правовой
(юридической)  экспертизы  проекта,  которое  подлежит  обязательному
рассмотрению в течение 5 рабочих дней.

Вывод  об  отсутствии  коррупционных  факторов  в  проекте  акта
подтверждается согласованием проекта акта начальником юридического отдела
администрации в установленном порядке.».

1.2. Пункт 3.4. раздела 3 «Антикоррупционная экспертиза актов» изложить в
следующей редакции:

«3.4.  Нормативные  правовые  акты  направляются  юридическим  отделом
администрации городского поселения Гаврилов-Ям с сопроводительным письмом
в  прокуратуру  Гаврилов-Ямского  района  и  (или)  в  Управление  Министерства
юстиции  Российской  Федерации  по  Ярославской  области  в  течение  семи
календарных  дней  после  их  принятия  органами,  осуществляющими  их
регистрацию.».

2.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  начальника
юридического  отдела  администрации  городского  поселения  Гаврилов-Ям
М.В.Селютина.

3.  Постановление  разместить  на  официальном  сайте  администрации
городского поселения Гаврилов-Ям.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации
городского поселения
Гаврилов-Ям А.Н.Тощигин